                                                                                                                                                                    Zielonka, dnia 03.02.2022 r.

                                                             Nr sprawy: ZP/24/21/D8/R21/14/001/02                                   
                                                               Wykonawcy

 Dotyczy: „Dzierżawy łącza ciemnych włókien światłowodowych”
Zamawiający – Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia, informuje 
że w dniach 20.01 – 25.01.2022 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z poźn.zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ oraz dokonuje zmiany treści. 
Wniosek Nr 1

1. Zgodnie z § 6 ust. 2 wzoru Umowy, za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

2.  Zamawiający w par. 8 ust. 4 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not księgowych lub faktur korygujących, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

3. Zamawiający w par. 8 ust. 6 wzoru umowy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wykonawca zwraca uwagę, że jest w stanie ponieść koszty rzeczywistych strat jakie poniósł Zamawiający, czyli faktycznych wydatków poniesionych przez Zamawiającego, nie może natomiast ponosić odpowiedzialności za wszystkie korzyści jakie mógł utracić Zamawiający. Ponoszenie przez Wykonawcę takich kosztów może spowodować nierentowność projektu, a dla Zamawiającego może stać się bezpodstawnym wzbogaceniem. Czy wobec powyższego Zamawiający uzupełni zapis powyższego paragrafu poprzez dodanie zdania: "(...) do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, przy czym całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z kontraktu nie może przekroczyć 70% całkowitej wartości zamówienia."?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

4. Zamawiający w par. 11 wzoru umowy wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób bezpośrednio wykonujących czynności - koordynatora w zakresie przedmiotu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby osoba zatrudniona na umowę o pracę była pracownikiem jednej ze spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej, niekoniecznie spółki, która złoży ofertę w postępowaniu?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy, osoba wykonująca czynności koordynatora winna być zatrudniona przez Wykonawcę lub podwykonawcę.
Wniosek Nr 2
1. Czy mogą Państwo podesłać mapkę z dokładnym wskazaniem lokalizacji budynków docelowych? 

Odpowiedź

Mapa do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

2. Czy będzie można wykorzystać wewnętrzną kanalizację na terenie tych obiektów? Poniżej mapki ze wskazaniem (czerwony okrąg) ostatnich studni Orange.
Odpowiedź

Do wykorzystania jest kanalizacja teletechniczna na terenie Instytutu od granicy działki Instytutu. Studnia oraz odcinek kanalizacji kablowej wskazany na czerwono poza terenem WITU nie jest w kompetencjach WITU.
a. WITU, Zielonka ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 7 
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3. Czy WITU dysponuje własną kanalizacją teletechniczną od ostatniej studni Orange oznaczonej czerwonym kółkiem po orientacyjnej trasie którą narysowaliśmy czerwoną linią? 

Odpowiedź

WITU dysponuje własną kanalizacją na terenie Instytutu w granicy działki. Właścicielem trasy od studni oznaczonej czerwonym kółkiem do biura przepustek WITU nie jest Instytut. 

4. Czy WITU może tą kanalizację udostępnić bezpłatnie pod budowę kabla światłowodowego na potrzeby tego zapytania? 

Odpowiedź
WITU udostępni bezpłatnie sieć teletechniczną pod budowę kabla pod warunkiem zawarcia stosownych porozumień regulujących zasady budowy, administrowania, konserwacji, użytkowania i likwidacji po zakończeniu projektu. Porozumienie musi być zawarte przy udziale Zamawiającego.
5. Czy mogą podesłać Państwo mapkę z przebiegiem dokładnym kanalizacji wewnętrznej? 

Odpowiedź

Mapa z przebiegiem kanalizacji Instytutu tylko do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 
6. Jeśli to informacja tajna to poprosimy o potwierdzenie że taka kanalizacja istnieje ze studni Orange do wskazanego w postępowaniu budynku nr 39 oraz o podanie długości tej kanalizacji w tej relacji. 

Odpowiedź
Kanalizacja teletechniczna na terenie Instytutu istnieje i jest drożna. Odcinek pomiędzy pierwszą studzienką na terenie WITU a studnią Orange nie leży 
w kompetencji WITU. Włączenie kanalizacji kablowej  w istniejącą studzienkę teletechniczną na terenie WITU od połączenia z miastem jest niedrożne.. Długość trasy od biura przepustek do budynku nr 39 wynosi około 600 m. 

7.  Jeśli taka wewnętrzna kanalizacja nie istnieje wpłynie to znacząco na termin realizacji i na koszty usługi (konieczność wykonania projektu budowlanego oraz budowy własnej kanalizacji doziemnej).
Odpowiedź

Kanalizacja teletechniczna istnieje na terenie Instytutu.
b) Politechnika Warszawska budynek CEZAMAT 
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8. Czy WITU ma potwierdzenie że Politechnika Warszawska udostępni bezpłatnie swoją kanalizację teletechniczną od studni Orange na potrzeby budowy kabla światłowodowego na potrzeby tego zamówienia? 
Odpowiedź

Udostępnienie kanalizacji teletechnicznej na terenie obiektu CEZAMAT jest bezpłatne.
9. Czy możemy prosić o kontakty do administracji tych 2 obiektów? Musimy potwierdzić czy będą jakieś koszty za szachty w budynku i kanalizację wewnętrzną. Chyba że Państwo mogą potwierdzić że na terenie tych obiektów nie będzie kosztów budynkowych / administracyjnych (Wyszyńskiego 7 
i Poleczki 19).  

Odpowiedź

CEZAMAT -  nie przewiduje żadnych dodatkowych kosztów związanych 
z kanalizacją wewnętrzną oraz szachtami w budynku. 
Kontakt: Tomasz Szczęsny, tel. 22 182 11 93.
WITU - W budynku nr 39 istnieją wewnętrzne ciągi instalacyjne natomiast brak jest szachtów instalacyjnych między piętrowych. Możliwość wykorzystania istniejących ciągów instalacyjnych (drabinki, koryta) do określenia podczas wizji lokalnej. Przebicia przez stropy i ściany do uwzględnienia w kosztach inwestycji. 
Kontakt: Tomasz Kuczerski, tel. 22 76 14 697.

10. Czy można wykonać wizje lokalne z kim się kontaktować w tej kwestii? 

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 26.01.2022 r. 

11. Czy dopuszczają Państwo możliwość wydłużenia terminu składania ofert jakby w temacie pozyskania informacji o zgodzie i kosztach administracyjnych była konieczność wysłania do Politechniki Warszawskiej oficjalnego pisma? 

Odpowiedź

Termin składania ofert – przedłużono termin – zmiana dokonana w dniu 26.01.2022 r.
Wniosek Nr 3
1. Zwracamy się z prośbą o informacje dotyczące kanalizacji kablowej WITU oraz CEZMAT, w szczególności prosimy o :

( informacje czy kanalizacja znajduje się w całości na terenie WITU oraz CEZMAT? 

( mapę kanalizacji włącznie ze szczegółami wejścia telekomunikacyjnego oraz infrastruktury wewnątrz budynku serwerowni; 

( informacje na temat drożności kanalizacji kablowej; 

( warunki korzystania z kanalizacji kablowej na terenie WITU oraz CEZMAT   dla dostawcy usług objętych postępowaniem. 

Odpowiedź

· Kanalizacja kablowa Instytutu znajduje się na terenie WITU.
Kanalizacja CEZAMAT znajduje się na terenie CEZAMAT.
· Mapy kanalizacji w obu lokalizacjach włącznie ze szczegółami wejścia telekomunikacyjnego oraz infrastruktury wewnątrz budynków serwerowni WITU oraz CEZAMAT– do wglądu w siedzibie Zamawiającego po uprzednim złożeniu wniosku poprzez platformę zakupową. Wniosek należy przesłać za pośrednictwem Platformy zakupowej  i formularza „Wyślij wiadomość do zamawiającego” znajdującego się na stronie postępowania pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/witu
· Kanalizacja na terenie WITU oraz CEZAMAT jest drożna. 

· Warunki korzystania z kanalizacji jak w odpowiedzi na pytanie nr 4 we wniosku nr 2.
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji którego okna dotyczą wskazane w OPZ, wymagane do pomiaru tłumienności: 

( maksymalne tłumienie 18dB ? 

( połączenia spawane światłowodów były o tłumienności nie wyższej niż 0,08 dB ? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dotyczą okna dla fali o długości 1550 nm.

3. Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji na temat odległości planowanej drogi kablowej po budynku? 

Odpowiedź

Od studni WITU przy budynku nr 39 do pomieszczenia serwerowni w budynku nr 39 odległość  wynosi około 90 m.
Od studni przy budynku CEZAMAT do serwerowni CEZAMAT odległość wynosi około 130m.

4. Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w budynku znajduje się obecnie infrastruktura teleinformatyczna? 

Odpowiedź

W budynku 39 WITU oraz budynku CEZAMAT znajdują się obecnie pomieszczenia serwerowni z infrastrukturą teleinformatyczną.

5. Zwracamy się z prośbą o umożliwienie przeprowadzenia wizji lokalnej w lokalizacjach : Poleczki oraz w Zielonce. Prosimy również o kontakt do osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie wizji. 

Odpowiedź

Wizja lokalna – zgodnie z odpowiedzią z dnia 26.01.2022 r.

6. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert. Ze względu na konieczność uzgodnień i aktualizacji dokumentacji wymaganych do przedstawienia projektu z uwzględnieniem wymaganej tłumienności oraz na konieczność przeprowadzenia wizji lokalnych w przedmiotowych lokalizacjach, prosimy o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 18.02.2022. Wyznaczony przez Zamawiającego termin składania ofert na dzień 28.01.2022 r. jest bowiem zbyt krótki na sprawdzenie warunków technicznych, analizę dokumentacji oraz rzetelne i sumienne przygotowanie oferty przetargowej. Ponad to, obecnie mamy do czynienia z sytuacją pandemiczną oraz dużym wzrostem zachorowań na COVID 19, wielu pracowników Wykonawcy przebywa na zwolnieniach lekarskich, co nie ułatwia codziennego kontaktu pomiędzy pracownikami, tym samym wymiana informacji, podejmowanie decyzji oraz uzyskiwanie różnego typu zgód korporacyjnych ulega znacznemu wydłużeniu. Uprzejmie prosimy o przychylenie się do naszej prośby

Odpowiedź

Termin został przedłużony do dnia 11.02.2022 r. – zmiana z dnia 26.01.2022 r.
Wniosek Nr 4 
1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę § 3 ust. 1 pkt 1 na „Nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy, w celu wykonania przez Wykonawcę prac montażowych, instalacyjnych, konserwacyjnych, naprawy awarii dokonania lub pomiarów dotyczących przedmiotu Umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy.
2. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę § 4 ust. 4 na „Wykonawca zobowiązany jest podporządkować się uzasadnionym wskazówkom Zamawiającego dotyczącym wykonania Umowy. Wskazówki nie mogą być sprzeczne z Umową, nie mogą powodować wydłużenia realizacji przedmiotu Umowy, ani powodować zwiększenia kosztów realizacji Umowy po stronie Wykonawcy”

Odpowiedź

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i dokonuje zmiany treści § 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy – otrzymuje brzmienie:
4. „Wykonawca zobowiązany jest podporządkować się uzasadnionym wskazówkom Zamawiającego dotyczącym wykonania Umowy. Wskazówki nie mogą być sprzeczne z Umową, nie mogą powodować wydłużenia realizacji przedmiotu Umowy, ani powodować zwiększenia kosztów realizacji Umowy po stronie Wykonawcy.”

3. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę w § 5 ust. 2 na „Za datę wykonania przez Wykonawcę przedmiotu Umowy w zakresie określonym w Etapie 1 uważa się datę podpisania protokołu odbioru Etapu 1 bez uwag. Protokół odbioru Etapu 1 zostanie przez Strony podpisany w terminie nie dłuższym niż 4 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do dokonania odbioru.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy.
4. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie § 6 ust 13.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
5. Zdaniem Wykonawcy zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wprowadzenie zmian w § 8 kary umowne:

 „1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) § 8 ust. 1 pkt 1 na „za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w wysokości 10% wartości całkowitego wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 Umowy”? 

2) za zwłokę w realizacji przedmiotu Umowy, który stanowi istotny zakres zamówienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, w ramach Etapu 1 w stosunku do terminów określonych w Umowie, w wysokości 0,5% wartości całkowitego wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

3) w przypadku zwłoki Wykonawcy w uruchomieniu usługi, w terminie o którym mowa w §2 pkt 2, w ramach Etapu 2, w wysokości 1000, 00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

4) za każdorazowe naruszenie zasad zachowania poufności Informacji Poufnych, w wysokości 5 000 zł za każdy ujawniony przypadek naruszenia”? 
2. Z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości całkowitego wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 Umowy, za każdy taki przypadek.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym podtrzymuje zapisy.
6. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą zmianę § 8 ust. 6 „Ustalenia zawarte w ust. 1 -5 nie ograniczają dochodzenia przez Zamawiającego roszczeń odszkodowawczych na zasadach ogólnych, z wyłączeniem odpowiedzialności za utracone korzyści, ponad zastrzeżone kary umowne, do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 Umowy”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym podtrzymuje zapisy.

7. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą dodanie w § 9 ust. 6 o treści: „Zamawiający zapewni Wykonawcy całodobowy i nieodpłatny dostęp do pomieszczeń wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 1 Umowy w celu dokonywania prac konserwacyjnych lub związanych z usuwaniem awarii.”

Odpowiedź

Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy.
8. § 12 – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wprowadzenie obustronnego zobowiązania do zachowania poufności.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy.
9.  § 6 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę modelu wynagrodzenia w ust. 2 „Zapłata za wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, będzie następowała w dwóch równych ratach w okresach – do końca 2023 r. i 2024 r. po podpisaniu przez Strony protokołu odbioru” na comiesięczne wynagrodzenie?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym podtrzymuje zapisy.
Wniosek Nr 5
1. dotyczy - zał. 6 projektowane postanowienia umowy paragraf 6 pkt 2 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wystawienia 3 faktur za realizację przedmiotu zamówienia - pierwsza faktura za realizację Etapu nr 1, i dwie faktury za realizację Etapu nr 2 (w tym jedna faktura na koniec 2023 roku i kolejna na koniec 2024 roku)?
Odpowiedź

Tak, wymaga się wystawienia 3 faktur. 
Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy treści SWZ  pozostają 
bez zmian.

M.S.

Dnia 03.02.2022 r. 
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